
Vrané nad Vltavou
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.938412N, 14.383347E

Nadmořská výška: 196 m n. m. První pís. zmínka: 993 (1031 let) Katastrální výměra: 426 ha

Počet obyvatel: 2 603 PSČ: 252 46

Adresa URL: www.mesta.obce.cz/vrane-nad-vltavou

O obci
Obec Vrané nad Vltavou, skládající se z osad Skochovice a Vrané, se rozkládá na pravém břehu Vltavy,
jižním směrem od Prahy.

Historie obce
Dědiny Skochovice a Vraný se připomínají již roku 993 v zakládací listině břevnovského kláštera
mezi statky, které klášteru při jeho zakládání věnoval k obživě kníže Boleslav II.

Okolí a příroda
O tom, že je obec aktivně využívána k rekreaci, svědčí 568 chat. Její poloha v kopcovitém terénu
Středočeské vrchoviny láká pěší turisty i cyklisty.
 

Současnost obce
Současná vesnice má vybudován vodovod a kanalizaci. Funguje zde poštovní úřad, knihovna, mateřská
a základní škola, základní umělecká škola, ordinace lékařů, lékárna, hotel, kemp a penzion.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená turistická i cyklistická trasa.

Památky a zajímavosti
Ve východní části obce, na malém návrší, stojí kostelík sv. Jiří postavený roku 1756.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují vlakové a autobusové spoje.
Přepravu osob z Vraného na Strnady umožňuje obecní přívoz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4034/vrane-nad-vltavou/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:09:51


